
)

SMLOUVA

o obchodních, dodacích a platebních podmínkách

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)
mezi těmito smluvními stranami:

KupujÍcÍm: Nemocnice následné péče LON Horažd'ovice, s.r.o.
Blatenská 314
341 01 Horažd'ovice

Zastoupená: Ing. Martin Grolmus, předseda rady jednatelů
Ing. Marek Kýhos, MBA, místopředseda rady jednatelů
Mgr. jaroslav ŠÍma, MBA, člen rady jednatelů
Ing. Ondřej Provazník, MBA, Člen rady jednatelů

lČ: 26360870
DIČ: CZ699005333

(dále jen kupujIcI)

a

:°""'"""' ~

DIČ:

Bankovní spojení: 526342291/0100

(dále jen prodávající)

Uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanoveni § 1724 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský
zákoník) tuto smlouvu o obchodních, dodacích a platebních podmínkách:

ČI. I

PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy jsou podmínky objednávání kupujícím a dodáváni zboží prodávájÍcÍm,
fakturační a platební podmínky, evidence a oběh obalů a přepravních prostředků na základě nabídky
prodávajícího a objednávky kupujícího.

1.2 KupujÍcÍ se zavazuje objednané, řádně a včas dodané bezvadné zboží převzít a zaplatit
prodávajícímu dojednanou kupní cenu za zboží.

1.3 Objednávky kupujícího, které budou doručené či provedené telefonicky, poštou, osobně, faxem
nebo e-mailem a které potvrdí prodávajÍcÍ telefonicky, poštou, osobně, faxem nebo e-mailem, tvoří
nedílnou součást této smlouvy a tvoří spolu kupní smlouvu.



l'
1.4 Smluvní strany ujednávají, že jejich obchodní vztahy založené smlouvami o dodávkách zboží
naplňovaných konkrétními kupními smlouvami se budou po dobu trvání závazkových vztahů řídit níže
uvedenými podmínkami.
1.5. Dodávky zboží budou uskutečňovány v této sortimentní skladbě: brambory, popř. jiné

zboží dle dohody

ČI. II
ZPŮSOB OBJEDNÁVÁNÍ

2.1 Dodávky zboží se uskutečni na základě objednávky kupujícího podle ČL.1/1.3,(dále jen
objednávky), a jejího potvrzeni prodávajícím.

2.2.Objednávka bude zejména obsahovat:

· Číslo nebo označení objednávky (označeni pořadovým číslem pokud je kupující nebo
prodávající používá)

· Datum vystaveni objednávky
· Název, druh a množstvíobjednaného zboží
· Dopravní dispozice, místo dodání
· Jiné náležitosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
· Podpis odpovědného pracovníka kupujícího.

2.3. Doručením potvrzené objednávky ze strany prodávajícího kupujícímu vzniká mezi prodávajÍcÍm a
kupujícím závazný vztah v rozsahu objednaného a potvrzeného množství za podmínek dohodnutých
v této smlouvě. Doručováni potvrzené objednávky se provádí jedním ze způsobů dle 1.3.

2.4. prodávající prohlašuje, že údaje na obalech odpovídají právním předpisům platným na území
České republiky.

ČI. III

DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

3.1 prodávající se zavazuje dodávat zboží v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v jeho
objednávkách a potvrzených prodávajícím vlastním dopravním prostředkem nebo prostřednictvím
dopravce do podniku kupujícího na adresu uvedenou v objednávce jako místo dodáni.

3.2 Kupující se zavazuje převzít zboží, které bylo objednáno a dodáno řádně a včas na základě
objednávky dle ČI. 11/2.1 této smlouvy. Cena dodaného zboží musí být V souladu s potvrzenou

objednávkou.

3.3 prodávající současně s dodávkou zboží předá kupujIcImu dodací list, který musí obsahovat
minimálně tyto údaje:

· označení prodávajIcIho a kupujIcIho, resp. odběrního místa kupujIcIho
· číslo nebo označení objednávky (označeni pořadovým číslem pokud je kupující nebo

prodávajícího pouŽívá)

· datum předáni zboží
· přesný název dodaného zboží
· cenu zboží bez DPH
· výši dph u jednotlivého dodávaného zboží (dle platných sazeb)



l · množství zboží, druh a počet vratných obalů.

,
3.4. Dodávky zboží budou dodány dle bodu 3.1., a to max. do 5 pracovních dnů ode dne potvrzeni
objednávky kupujIcIho prodávajícím na určené místo dodáni.

3.5 Náklady na přepravu zboží do místa určení hradí prodávající.

ČI. IV

CENA, FAKTURACE, PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1Smluvni strany se v souladu s § 2080 občanského zákoníku dohodly akceptovat jako smluvní ceny
dle potvrzené objednávky, a které musí být vždy odsouhlaseny příslušným odpovědným pracovníkem
kupujícího:

4.2 prodávající je povinný vystavit a doručit kupujIcImu fakturu - daňový doklad v souladu s právními
předpisy. prodávající se zavazuje doručit tento doklad na místo, kde došlo k převzetí zboží tj. na
adresu uvedenou v objednávce jako místo dodáni zboží a to bud' písemně, nebo elektronicky na e-
mail: fakturace@horazdovice.nemocnicepk.cz . Splatnost faktury za dodané zboží se stanovuje ve
lhůtě do 14 dnů od data uskutečněni zdanitelného plněni. Dnem uskutečnitelného zdanitelného
plnění je vždy den plněni dodávky zboží. prodávající je povinen přiložit k daňovému dokladu
odsouhlasené dodací listy, na základě kterých je fakturováno. Při nedodrženi povinnosti vyplývajících
ztohoto bodu nemá prodávající nárok na úhradu dlužných faktur do doby doručení daňových
dokladů dle tohoto bodu. V takovém případě běží lhůta splatnosti ode dne vystavení správného
daňového dokladu

4.3 Faktura jako daňový doklad musí minimálně obsahovat tyto náležitosti:

· číslo daňového dokladu
· číslo nebo označení objednávky (označeni pořadovým číslem pokud je kupující nebo

prodávajÍcÍ pouŽívá)

· číslo účtu prodávajIcIho
· daňové identifikačníčisb prodávajícího
· datum zdanitelného plněni
· den odeslánifaktury
· den splatnosti faktury v souladu s touto smlouvou
· přesný název fakturovaného zboží
· jednotkovou cenu zboží
· DPH dle jednotlivých druhů zboživ absolutní hodnotě a v %
· Sumu dle jednotlivých druhů zbožia celkem
· Čísla dodacích listů, na základě kterého byla faktura vystavena

4.4 Faktura je zaplacena dnem připsánifakturované částky na účet prodávajícího.

4.5. Kupující se zavazuje provádět úhradu dodávek zboží prodávajícímu na základě vystavených a
odsouhlasených daňových dokladů dle ČI. lV odstavce 4.3. Pro případ zaviněného prodlení kupujícího
s úhradou vyúčtované částky se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den
prodlení kupujIcIho.



m

ČI. V
ZÁRUKA A ZODPOVĚDNOST ZA VADY

r

5.1 Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku na jakost v délce, která je stanovena příslušnými
zákony a předpisy a dle záručních lhůt uvedených na obalech zboží.

5.2 Kupující se zavazuje při převzetí zboží vykonat kontrolu dodaného zboží. V případě zjištěných
zjevných vad při odběru se zavazuje bez zbytečného odkladu podat písemnou zprávu prodávajícímu,

5.3 Vady zřejmé při odběru zboží je kupujIcI oprávněn a povinen reklamovat, pokud nebudou
uplatněny již při dodání zboží, nejpozději do 2 pracovních dnů od převzetí zboží, jinak právo
z odpovědnosti zaniká.

5.4 Oprávněné nároky z vad zboží zahrnují právo kupujícího na výměnu zboží za bezchybné, nebo
právo na poskytnuti dobropisu respektive přiměřené slevy z kupní ceny do 14 dnů od reklamace.
V případě sporu v reklamačním řízení, pokud tato smlouva nestanoví v konkrétním případě jinak se
smluvní strany zavazují dodržet příslušné právní předpisy týkající se práv ze zodpovědnosti za vady
zboží.

5.5 V případě kvalitativní reklamace musí kupující reklamovanou dodávku pozastavit ve skladu,
pokud tato přesáhne hodnotu 500 KČ bez dph. prodávající má právo do 3 pracovních dnů od přijeti
písemné reklamace vykonat obhlídku reklamovaného zboží.

5.6 V případě chybějIcIho zboží bude kupujícímu hodnota chybějícího zboží dobropisována nebo
může být po vzájemné dohodě chybějící zboží dodáno v následujicI dodávce.

5.7 V případě, že bude dodáno zboží za cenu, která neodpovídá potvrzené a vzájemně schválené
objednávce, nebude toto zboží kupujícím převzato nebo bude tato skutečnost neprodleně oznámena
prodávajIcImu a požadována úhrada rozdílu formou dobropisu.

ČI. VI

KVALITA

6.1 Kvalita zboží musí odpovídat všem závazným normám a předpisům platným na území ČR

a v eu, jakož i certifikátům, kterých je prodávající držitelem.

ČI. VIl

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A SKONČENÍ SMLOUVY

7.1Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti ode dne 1.1.2021.

7.2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli smluvní strana, a to bez udáni důvodu.
výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem po měsíci, ve kterém druhá strana
písemnou výpověď' obdržela. výpověď musí mít písemnou formu a musí být druhé straně

doručena, jinak je neplatná.

7.3 prodávající a kupujicí mohou od smlouvy odstoupit písemně v případě podstatného a

závažného porušeni povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. Odstoupit od smlouvy může ta

strana, která se porušeni nedopustila. Pro odstoupeni od smlouvy platí ustanoveni § 1998 a

násl. občanského zákoníku.



7.4. Prodávající a kupující mohou od smlouvy odstoupit taktéž v případě vyšší moci. Za vyšší
moc se považuji živelné pohromy, stávky, občanské nepokoje, válka a případné
administrativní rozhodnuti státních orgánů, která mají za následek nemožnost splnění
závazků smluvních stran.

7.5 Platnost této smlouvy můžou dále též smluvní strany ukončit kdykoliv písemnou dohodu
smluvních stran.

Č.I VIII
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit smlouvu či podat informace o ni v případě, kdy
to ukládá některé smluvní straně právní předpis nebo je k požadováni informaci třetí strana
oprávněna.

ČI. IX
PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

prodávající se zavazuje:

9.1 Umožnit pověřeným zaměstnancům kupujícího vstup do výrobních a skladovacích
prostor za účelem kontroly hygieny, skladováni, způsobu dopravy zboží, dodržování ČSN a PN

včetně dodržováni expiračních lhůt, a těmto zaměstnancům na jejich vyžádáni předkládat
doklady o původu zboží.

ČI. X
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10,1 Na vztahy z této smlouvy vyplývající, ztéto smlouvy vznikající a touto smlouvou
neupravené se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku v jeho plném znění.
10.2 Kontaktní osoby.

Za kupujIcIho:
ve věcech uzavření této smlouvy: Ing. Martin Grolmus

ve věcech odborných a realizace této smlouvy: Anna Bečvářová

Za prodávajIcIho:
ve věcech uzavřenítéto smlouvy: František Čížek

ve věcech odborných a realizace této smlouvy: Pavla ČIžková

10.3. jakékoliv změny této smlouvy se mohou vykonat pouze po vzájemné dohodě, formou
písemných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Podpisem této
smlouvy pozbývají platnosti veškeré stejné či obdobné smlouvy uzavřené mezi smluvními
stranami do tohoto data.



l'

10.4 Tato smlouva byla stranami přečtena, bylo ji porozuměno a na znamení souhlasu s jejím

l obsahem je vlastnoručně podepsána. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise stejné platnosti a závaznosti.

Ve Střelskohoštické Lhotě V Horažďovicích

IZ 1Z/ ,á'Lí' /Ú . /iz. 217 2D
Dne . , Dne .. . ,..,......

prodávající
František ČIžek


